
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０７・２９ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 103

2 ０８・２９ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２１通 荏原郵便局 2,163 2,266

3 ０８・３０ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金１８通 荏原郵便局 1,854 4,120

4 ０８・３１ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金４０通 荏原郵便局 4,120 8,240

5 ０９・０１ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金１８通 荏原郵便局 1,854 10,094

6 ０９・０２ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２０通 荏原郵便局 2,060 12,154

7 ０９・０５ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金６２通 荏原郵便局 6,386 18,540

8 ０９・０６ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金１０通 荏原郵便局 1,030 19,570

9 ０９・０７ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金３４通 荏原郵便局 3,502 23,072

10 ０９・０８ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２０通 荏原郵便局 2,060 25,132

11 ０９・０９ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２０通 荏原郵便局 2,060 27,192

12 ０９・１２ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金３１通 荏原郵便局 3,193 30,385

13 ０９・１３ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 30,694

14 ０９・１４ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金７通 荏原郵便局 721 31,415

15 ０９・１５ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金７通 荏原郵便局 721 32,136

16 ０９・１６ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金４通 荏原郵便局 412 32,548

17 ０９・１７ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金４通 荏原郵便局 412 32,960

18 ０９・２０ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金５通 荏原郵便局 515 33,475

19 ０９・２１ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 33,681

20 ０９・２３ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金７通 荏原郵便局 721 34,402

21 ０９・２６ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金５通 荏原郵便局 515 34,917

22 ０９・２８ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 35,123

23 ０９・２９ なかつかアンケート用紙（１１，０００枚） 豊友印刷 35,640 70,763

24 ０９・２９ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 70,866
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科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０８・１８ 資料コピー代
セブン-イレブ
ン三浦上宮
田店

450 450

2 ０８・２０
区議団合宿交通費・鈴木信・行き中延～大井町～品
川～三浦海岸・帰り三浦海岸～都営中延

東急、JR、京
急、東京都

2,171 2,621

3 ０８・２０
区議団合宿交通費・南・行き品川～三浦海岸・帰り三
浦海岸～品川～大井町

ＪＲ、京急 1,841 4,462

4 ０８・２０
区議団合宿交通費・奥野・行き五反田～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川～五反田

ＪＲ、京急 1,974 6,436

5 ０８・２０
区議団合宿交通費・安藤・行き大井町～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町

ＪＲ、京急 1,974 8,410

6 ０８・２０
区議団合宿交通費・中塚・行き西大井～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町

ＪＲ、京急 1,995 10,405

7 ０８・２０
区議団合宿交通費・鈴木ひ・行き中延～大井町～品
川～三浦海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町

東急、ＪＲ、京
急

2,088 12,493

8 ０８・２０
区議団合宿交通費・のだて・行き大井町～品川～三
浦海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町

ＪＲ、京急 1,974 14,467

9 ０８・２０
区議団合宿交通費・飯沼・行き不動前～目黒～品川
～三浦海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町

東急、JR、京
急

2,119 16,586

10 ０８・２０
区議団合宿交通費・石田・行き青物横丁～三浦海岸・
帰り三浦海岸～品川～大井町

JR、京急 1,841 18,427

11 ０８・２０

本館宿泊研修プラン（１泊３食付・会議室料込）から食
費を除いたもの。
【Ａ】（１０，７３４Ｘ９名）Ｘ２日＝１９３，２１２円
（注：１８日宿泊費：宿泊費１８，４６８＋入湯税１５０－
夕食（宴会割増：四季御膳）４，９６８－朝食１，６２０－
昼食１，２９６＝１０，７３４円）
（注：１９日宿泊費：宿泊費１５，９８４＋入湯税１５０－
夕食２，４８４－朝食１，６２０－昼食１，２９６＝１０，７３
４円）

マホロバ 193,212 211,639

12 ０８・１０
高齢者大会参加費（２８日・いいぬま、石田、南、のだ
て、２９日・安藤、鈴木、なかつか、のだて）２，５００×
８＝２０，０００円

高齢者大会
実行委員会

20,000 231,639

13 ０８・２８
高齢者大会交通費・南・行き八潮～品川～西巣鴨・帰
り西巣鴨～中延

東京都、京急 925 232,564

14 ０８・２９
高齢者大会交通費・安藤・行き大崎～有楽町・帰り有
楽町～大崎

ＪＲ 330 232,894

15 ０８・２９
高齢者大会交通費・中塚・行き西大井～有楽町・帰り
有楽町～西大井

ＪＲ 330 233,224

16 ０８・２９
高齢者大会交通費・野舘・２８日行き中延～西巣鴨・
帰り西巣鴨～中延２９日行き大井町～有楽町・帰り有
楽町～大井町

東京都、ＪＲ 968 234,192

17

18

19
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（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ２ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０７・１３ ひばりの会との懇談会・手話通訳料（含交通費） 5,000 5,000

2 ０７・１３ ひばりの会との懇談会・手話通訳料（含交通費） 5,000 10,000

3 ０７・１３ ひばりの会との懇談会・要約筆記者２名人件費 2,000 12,000

4 ０８・２４
区政懇談会（９月１７日）会場費（荏原第三区民集会所
第１、２集会室）

品川区 2,460 14,460

5 ０９・１６
区政懇談会（９月１７日）ワイヤレスマイク代（荏原第三
区民集会所第１、２集会室）

品川区 170 14,630
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科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０７・０４
遠藤まめた『先生と親のためのLGBTガイド』（合同出
版）

美和書店 1,944 1,944

2 ０７・１５
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報７月
分

赤旗品川出
張所

11,010 12,954

3 ０７・２１ コピーカウンター料金７月分（６月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

62,067 75,021

4 ０７・２６ 東京新聞７月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 77,721

5 ０７・２６
佐貫浩監修、教育科学研究所編『１８歳選挙権時代の
主権者教育を創る』（新日本出版社）

赤旗品川出
張所

2,592 80,313

6 ０８・０３
コピー代（羽田新飛行ルートに関わる読売新聞２０１６
年０７月２９日付記事２件（カラー５０円×１、白黒１０円
×１）のコピー）

品川区 60 80,373

7 ０８・０４ 民主商工新聞２０１６年１～６月分
品川民主商
工会

3,000 83,373

8 ０８・１５
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報８月
分

赤旗品川出
張所

11,010 94,383

9 ０８・２２ コピーカウンター料金８月分（７月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

24,288 118,671

10 ０８・２５
大川えみる『ブラック化する保育』（かもがわ出版）（代
引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 1,944 120,615

11 ０８・２６ 東京新聞８月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 123,315

12 ０９・０５
情報公開閲覧・写しの交付（飯沼・ひろまち保育園の
仕様書）

品川区 700 124,015

13 ０９・１６
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報９月
分

赤旗品川出
張所

11,010 135,025

14 ０９・２１ コピーカウンター料金９月分（８月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

33,271 168,296

15 ０９・２７ 東京新聞９月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 170,996
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科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０７・１９
品川区議会報告４月号
（タブロイド２ページ）（１５１，８００部）

きかんし 670,852 670,852

2 ０７・１９
品川区議会報告６・７月号
（タブロイド２ページ）（１２９，３００部）

きかんし 566,464 1,237,316

3 ０８・１７
コピー用紙（Ａ４・５箱、Ｂ５・３箱）（２，１００×６＋１，６
２０×３）

セリザワ 15,360 1,252,676

4 ０８・３１ 区議ニュース８月分印刷代 豊友印刷 8,856 1,261,532

5 ０９・０６
定例会傍聴案内・区政懇談会案内はがき８００枚（書
き損じのはがき９１通を持参。よって、５２×７０９＋５
×９１＝３７，３２３円）

品川二葉郵
便局

37,323 1,298,855

6 ０９・２３ 定例会傍聴案内はがき５０枚
品川区役所
前郵便局

2,600 1,301,455

7 ０９・２９ 区議ニュース９月分印刷代 豊友印刷 162,388 1,463,843

8 ０９・２９
２定まとめ（５，０００枚）、区政懇談会・傍聴案内チラシ
（５，０００×４＝２０，０００枚）

豊友印刷 93,960 1,557,803
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科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０７・０４ パソコンリース１年分
シャープファ
イナンス

9,460 9,460

2 ０７・０４ コピー機リース料７月分
シャープファ
イナンス

19,116 28,576

3 ０７・１２ ペーパーボンド３個 セリザワ 540 29,116

4 ０７・１５ 朝日ネット使用料６月分 朝日ネット 1,728 30,844

5 ０７・１５
ボールペン１１本（黒５本、青３本、赤３本）、替え芯（黒
２本）

セリザワ 1,350 32,194

6 ０７・１９ フレッツ光インターネット利用料７月分 NTT東日本 5,616 37,810

7 ０７・２２
郵送料（鈴木）（ひばりの会・山内巽さんへの資料送
付）

品川区役所
前郵便局

400 38,210

8 ０７・２６ FAX電話通話７月分 NTT東日本 3,279 41,489

9 ０７・２９ ホームページ管理更新費２０１６年７月分 ＥＳＳ 88,350 129,839

10 ０８・０３ コピー機リース料８月分
シャープファ
イナンス

19,116 148,955

11 ０８・０３
リソー印刷機 ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５ リース料７、８
月分（２７，４３２×２＝５４，８６４円）

シャープファ
イナンス

54,864 203,819

12 ０８・０４ 新聞かたづけ袋（５枚×５）
イトーヨーカ
ドー大井町店

1,240 205,059

13 ０８・０５ Lenovo・ノートPC（G50-80）（80E5） ヤマダ電機 69,984 275,043

14 ０８・１０ 朝日ネット使用料７月分 朝日ネット 1,728 276,771

15 ０８・１０ リングファイル４冊 セリザワ 940 277,711

16 ０８・２３
クリアファイル８０ポケット２冊（１，１７７×２）、６０ポ
ケット２冊（８３１×２）（合計から１６円引き）

セリザワ 4,000 281,711

17 ０８・２４ フレッツ光インターネット利用料８月分 NTT東日本 5,616 287,327

18 ０８・２５ 新聞かたづけ袋（５枚×４） イトーヨーカドー 992 288,319

19 ０８・２５ FAX電話通話８月分 NTT東日本 2,995 291,314

20 ０８・２６ Pioneer電話機TF-VD2200子機用充電池TF-BT10 Amazon.co.jp 1,832 293,146

21 ０８・３１ ホームページ管理更新費２０１６年８月分 ＥＳＳ 88,350 381,496

22 ０９・０５ 郵送料（南）（保育相談者への資料送付）
品川区役所
前郵便局

205 381,701

23 ０９・０５ コピー機リース料９月分
シャープファ
イナンス

19,116 400,817

24 ０９・０５
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料９月
分

シャープファ
イナンス

27,432 428,249

25 ０９・０７
郵送料（鈴木）（相談者への資料送付（品川低空飛
行））

品川区役所
前郵便局

205 428,454

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



26 ０９・０８ ノート（Ｂ５・５冊、Ａ４・４冊） セリザワ 2,720 431,174

27 ０９・０９ 朝日ネット使用料８月分 朝日ネット 1,728 432,902

28 ０９・１４ HDMIケーブル（５m、エレコム） ヤマダ電機 3,002 435,904

29 ０９・１４
ボールペン替え芯３本セット（PILOT フリクションボー
ルペン替芯）

セリザワ 320 436,224

30 ０９・２３ フレッツ光インターネット利用料９月分 NTT東日本 5,616 441,840

31 ０９・２７ FAX電話通話９月分 NTT東日本 2,868 444,708

32 ０９・２９ 蛍光ペン１２本、２穴バインダー３冊 セリザワ 2,000 446,708

33 ０９・３０ LBP1420（MLS26244）年間保守料 税込２７，８６４円 テークオフ 27,864 474,572

34 ０９・３０ ホームページ管理更新費２０１６年９月分 ＥＳＳ 88,350 562,922

35
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49



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０７・１５ 給与７月分 230,000 230,000

2 ０７・２２
団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育
て拠出金事業主負担分６月分給与・賞与

日本年金機
構

86,486 316,486

3 ０８・１５ 給与８月分 260,000 576,486

4 ０８・２４
団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育
て拠出金事業主負担分７月分給与

日本年金機
構

35,481 611,967

5 ０９・１５ 給与９月分 260,000 871,967

6 ０９・２３
団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育
て拠出金事業主負担分８月分給与

日本年金機
構

35,481 907,448
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（会派名　日本共産党品川区議団）


